
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO Tel. 050859311 – Fax 050859333 

 e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it  

CODICE FISCALE 93049600500 sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

 

 

 

Alla Dsga  

Agli Atti Pon 

All’Albo 

Ad amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:determina liquidazione compensi personale amministrativo-collaboratori scolastici-docenti di 

sostegno-tutor ed esperti. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VistiVISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea 

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.  66  del 15/11/2018 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 5/12/2019  di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

Istituto Comprensivo LIVIA GERESCHI
C.F. 93049600500 C.M. PIIC83500E
AB083C3 - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0003785/U del 22/06/2022 12:10

mailto:piic83500e@istruzione.it
mailto:piic83500e@pec.istruzione.it


 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17518 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Visti   gli incarichi conferiti in relazione all’avviso pubblico prot. 9707 
VISTO i moduli regolarmente svolti e conclusi 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi i contributi e oneri a carico dipendente e 
amministrazione nel seguente ordine di priorità fino ad esaurimento acconto elargito dall’autorità di 
gestione per proseguire all’arrivo dei soldi in saldo. 

PERSONALE 
AMMINISTRATIVO 

Importo orario Numero ore Importo lordo 

Cerri Patrizia 19,24 30 577,20 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI Importo orario Numero ore Importo lordo 

Rossi Martino 16,59 65 1.078,35 

Di Sivo Angela 16,59 52 862,28 

Di Baccio Cristina 16,59 30 497,70Il 

 
 

Docente sostegno Importo orario Importo lordo stato Modulo 

Carlone Beatrice 23,22 696,60 Impariamo a programmare 

Antonucci Raffaella 
Lucrezia 

23,22 696,60 Creatività digitale 

Matteini Agnese 23,22 696,60 Armonie e ritmi senza confini 

Matteini Agnese 23,22 696,60 Mategiochi 

Bonanni Leonardo 23,22 696,60 Lettere in movimento 

Di Battista 
Alessandra 

23,22 696,60 Lettere in movimento 

 
 

tutor Importo orario Importo lordo stato Modulo 

Gambini Jessica 30 900 mategiochi 

Gambini Jessica 30 900 Armonie e ritmi senza 
confini 

Benvenuti Claudia 30 900 Lettere in movimento 

Frangioni Marina 30 900 Impariamo a programmare 

Sbragia Federica 30 900 Ascoltiamoci..lettera 
emozioni teatro 

Valenza Marco 30 900 Creatività digitale 

Falconetti Elena 30 900  Matematica un gioco da 



ragazzi 

 

Esperto Importo orario Importo lordo stato modulo 

Sbragia Federica 70 2100 Matematica un gioco da 
ragazzi 

Coli Alessandro 70 2100 Impariamo a 
programmare 

Arrighi Lucia 70 2100 Lettere in movimento 

Palla Sandra 70 2100 Mategiochi 

Frangioni Marina 70 2100 Creatività digitale 

Falconetti Elena 70 2100 Ascoltiamoci..lettera 
emozioni teatro 

Bachi Beatrice 70 2100 Armonie e ritmi senza 
confini 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra Fornai 


		2022-06-22T12:10:04+0200
	SANDRA FORNAI




